
令和３年１月８日 

保護者 各位 

加賀市立山中小学校 

校 長 後藤 弘美 

 

 

３学期行事等に関する保護者の参観について 

 

新春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

保護者の皆様には、冬季休業中、お子さんの健康管理や過ごし方について例年にも増してお気遣いいた

だき深く感謝いたします。今後も、引き続きよろしくお願いいたします。 

さて、加賀市内の新型コロナウィルス感染症の感染状況は落ち着いてきているものの、石川県及び全国

的にみると大変心配な状況となっております。つきましては、３学期の学校行事等に関する保護者の皆

様の参観に関しては、以下のとおりとさせていただきます。それぞれの行事を楽しみにされていた保護

者の皆様には残念に思われる方も多いとは存じますが、子ども達の健康を守るための措置とご理解いた

だき、御了承願います。 

なお、今後の新型コロナウィルス感染症の感染状況によっては、本日お知らせした内容が変更となる

場合もあります。 

以上、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

〇校内書き初め展  １月 12日（火） 13日（水）１６：００～１６：３０ 

                各学年教室前廊下に掲示してあります。 

         ･来校の際は、職員玄関のインターフォンでお知らせいただき、来校者 

名簿に記名願います。 

         ･マスクの着用、玄関での消毒をお願いします。 

  

〇なわとび大会  2月 16日（火） ※保護者の皆様の応援はなしとさせていただきます。 

 

〇6年生を送る会  3月 2日（火） 13:30～14:50  大体育館 

  ・6 年保護者のみ参観できます。（児童１人につき、保護者１人まで） 

・大体育館玄関からお入りいただき、体育館ギャラリーにて参観していただきます。 

  ・マスクの着用、玄関での消毒、密を避け大声を出さずに参観下さい。 

 

〇卒業式       3月 19日（金） 

※保護者の方の参加等の詳細は、きまり次第お知らせします  


